nobilium et juratorum assessorum incltyi comitatus Mossoniensis praedicto domino vicecomiti suo modo praesentatas emanatam, nobisque modo solito exhibitam, ad instantiam judaei Hirschl Spitz quaestoris Viennensis, veluti in dicto comitatu Mossoniensi contra spectabilem ac generosum dominum Antonium Rimanoczy etc. (tit.) et judaeum Hertz Lóv Mannasses, velut actuales etiam bonorum Dienesfalvensium et Czirakiensium possessores triumphantis pro effectuatione effectuatorum, executioneque exequendorum in conformitate earundem mutui compassus litterarum ad possessionem Dienesfalva, ibidemque existens castellum in hoc incltyo Soproniensi comitatu habitum nosmet contulissemus, extunc primum et ante omnia assumptis nobiscum nobili Stephano Szántó, Georgio Horváth iudice Dienesfalvensi, Stephano et Francisco Györvári ambobus loci ejusdem juratis, Francisco Antonio Herits spano, Roberto Kitele molitore, Francisco Theophilo Prunner venatore, Joanne Bedi haidone, omnibus omnino dominalibus servitoribus ibidem praesentibus executionem pegerimus, infrascripta bona mobilia et immobilia egregio Valentino Vörös, velut dicti judaei legitimo plenipotentiario assignaverimus et jure sibi incumbente tenenda et usuanda tradiderimus modo sequenti:

Primo in eodem castello cubiculum in superiori contiguatione cum ad vicinante camerula ex parte inferiori versus molam situatum cum communi culinae inferioris, padimenti, putei ac piscinae castellum circumdantis, usu aestimatum ad fl. 100.

Secundo medietatem allodii cum horreo et reliquis appertinentiis, necnon parte straminis, ex quo in statu defectuoso esset, ad fl. 87 den. 50.

Tertio sex boves, duos videlicet ad 45 fl. et quatuor ad 72 fl. aestimatos facientes insimul fl. 117.

Quarto duos currus ferratos ruinosos pro fl. 20.

Quinto duo aratra fl. 7.

Sexto duas occas fl. 7.

Septimo foeni orgias 10 ad fl. 7 aestimatas fl. 70.

Octavo siliginis metretas 52 per 35 den. computatas fl. 43 den. 20.

Nono hordei 40 metretas forensi pretio ad den. 65 computatas facientes fl. 26.

Decimo avenae aequae 40 metretas, singulam per 35 den. facit fl. 14.

Undecimo agrorum Nagyut dölöbe vocatorum versus Czirák situatorum et nondum inseminatorum 13 jugera, quodlibet per 10 florenos, facit fl. 130.

Duodecimo in eodem diverticulo, eodemque tractu et agris 3 jugera tritico inseminata per fl. 14 computando facit fl. 42.

Decimo tertio in agris Falu végén vel Jégverem dictis 18 jugera ad 10 fl., qua non inseminata, aestimata fl. 180.

Decimo quarto in ejusdem possessionis Dienesfa territorio agrorum Temetónél az arok közbe appellatorum 9 jugera modo praemisso aestimata fl. 90.

Decimo quinto universarum sylvarum tam ad Dienesfa, quam ad Czirák adjacentium quartalitem aestimatam ad fl. 200.

Inde ultro executionem peragere et continuare volentes progrediendo pervenimus eadem infrascripta die ad possessionem Czirák in hoc incltyo

comitatu Soproniensi existentem habitam, ibidemque convocatis et pro testimonio nobiscum assumptis et praesentibus nobilibus utpote Stephano Szantó et Georgio Nagy, agili item Michæele Krommerits et provido Michæele Csoka, spectabilis ac generosi domini Stephani Zeke subdito in eadem possessionem degente, reliquisque superius jam nominatis Dienesfaensibus iudice et juratis, servitoribusque dominalibus pro eodem judaeo Hierschel Spitz executi sumus

Primo tres sessiones integras populosas jobbagyionales, utpote Stephani Ihász, viduae Georgii Kiss, Andreae Pusztay, quorum omnes labores dominales jumentis absolvunt, aestimatae ad fl. 600.

Secundo unam sessionem integram jobbagyionalem Joannis Csuka, qui manuales solum praestat labores, pro fl. 100.

Tertio agrorum Körtveles vocatorum in ejusdem possessionis territorio existentium decem jugera non inseminata ad 10 fl., prout reliqua, aestimata fl. 100.

Quarto prati Gyurasmegyéni medietatem vel decem falcaturarum partem pro florenis 170.

In complanationem autem integralis 2111 fl. 32 den. exequendae summae vaccam quoque in allodio Dienesfalvensi existentem cum vitulo in florenis 7 den. 62.

(summa) 2111 fl. 32 den.

Super qua praevio modo per nos peracta judiciariae executionis serie, bonorumque et rerum supra denominatarum domino Valentino Vörös, dicti judaei Hierschl Spitz plenipotentiaro facta assignatione et traditione futuram dicti judaei Spitz jurium suorum ad cautelas necessarias syngraphis et sigillis nostris roboratas extradidimus litteras testimoniales. Datum Dienesfa, die 28. Septembris anno 1736.

Franciscus Hannibal inclyti comitatus Soproniensis iudex nobilium manu propria.

Michael Török inclyti comitatus Soproniensis juratus assessor manu propria.

Sopron megyei levéltár, Acta iuridica, Rimánóczy családnévnél Tomi 3-tii nr. 1. jelzésű iratcsomóban.

I.

Hannibal Ferenc szolgabírónak és Török Mihály esküdtnék Dénesfáról 1736 szept. 28-ról kelteztve a formális részekben csaknem szószerint azonos egy másik oklevele található a megadott jelzés alatt ad requisitionem perillustris ac generosi domini Pauli Jeszenák etc. (tit.), veluti in dicto comitatu Mossoniensi in certo processu violentiali contra generosum dominum Franciscum Josephum Gruber, velut spectabilis ac generosi domini Antonii Rimánóczy de Rimánóczy etc. (tit.) officialem triumphantis ... pro parte titulatí domini Jeszenák infrascripta mobilia et immobilia bona in executionem sumpserimus, egregioque Valentino Vörös suae dominationis perillustris mandatario jure sibi incumbente tenenda et possidenda tradiderimus et assignaverimus modo sequenti:

1-mo allodii dominalis, horrei et reliquarum appertinentiarum quartalitatem pro fl. 43 den. 75.

2-do quatuor boves jugales, duos quidem pro florenis 45, duos autem pro 36 florenis, insimul fl. 81.

3-tio currum ferratum in parte destructum pro fl. 10.

4-to aratrum una cum occa in bono statu fl. 14.

5-to agrorum 8 jugera in diverticulo Nagyut dülöbe per 10 fl. computando fl. 80.

6., in diverticulo Gyöpre dülö 8 jugera fl. 80.

7., in terris Közébbtak (= Középtag) dictis 7 jugera fl. 70.

8., siliginis 32 metretas per 85 den. computando fl. 27 den. 20.

9., hordei 24 metretas per 65 den. computatas fl. 15 den. 60.

10., avenae 4 metretas per 35 den. fl. 1 den. 45.

11., pratium Eger alatt dictum pro fl. 50.

12., universarum sylvarum et beneficiorum earundem quartalitatem pro fl. 200.

13., foeni 9 orgiae per 7 fl. computata fl. 63.

Inde ulterius in continuatione praesentis executionis progrediendo et eadem die ad vicinam possessionem Czirák . . . etc.

In diverticulo ejusdem possessionis Körtvéles dicto 4 jugera agrorum quodlibet per 10 fl. computando in fl. 40.

Adeoque in toto florenos 776.

Super qua praevio modo per nos peracta . . . etc.

II.

Végül a 3-ik irat ugyanazoktól írva és ugyanúgy keltezve a formális részeken kívül az alábbi eltéréseket tartalmazza:

. . . ad instantiam spectabilis ac generosi domini Antonii Rimanoczy de Rimanócz, suae serenitatis electoralis domini archiepiscopi Moguntini etc. tit. aulici consilarii, sacri Romani imperii equitis et ad augustam suam majestatis sacratissimae aulam jurati agentis, velut coram praelibatis inclyti comitatus Mossoniensis iudicibus in causa sua contra ebraeos Marcum Schlesinger et Hertz Löw Manasses quaestores Viennenses intuitu certarum praetensionum suarum suscitata triumphantis pro peragenda in conformitate praeinsinuarum compassualium sub dato 26. Septembris 1736. emanatarum exequendorum executione et effectuandorum effectuatione in et ad possessionem Dienesfa . . . etc.

1-mo in superiori castelli tractu duo anteriora cubicula versus horum existentia cum communi culinae pavimenti ac piscinae castellum idem alluentis usu, velut incerti proventus executi sumus ejusdemque domini Rimanoczy mandatario, domino Cornelio Frondel assignavimus in florenis 200.

2-do molam ad fluviolum Rébcze in eadem possessione Dienesfa existentem unacum omnibus suis appertinentiis ac proventibus habita reflexione, quod aedificium quoque ex parte defectuosum sit, in fl. 3.500.

3-o pratium Nagyret dictum penes molam situm fl. 250.

4-o quartalitatem ellodii et horrei cum appertinentiis aestimati ad fl. 43 den. 75.

5-o foeni ibidem existentis antiqui et hornotini 10 orgias per 7 fl. computati fl. 70.

6-o avenae metretas 121 per 35 den. fl. 42 den. 35.

7-o hordei metretas 20 per 65 den. fl. 13.

8-o siliginis 13 metretas per 85 den. fl. 11 den. 16 1/2.

9-o quartalitem sylvarum cum omnibus beneficiis fl. 200.

10-o in diverticulo Nagyut dülöbe dicto tria jugera tritici jam inseminati aestimati ad fl. 14 fl. 42.

Item in eodem diverticulo tria jugera nondum inseminata per 10 fl. fl. 30.

Item in diverticulo Gyöpre dülö aequo terreno Dienesfaini adjacente 15 jugera nondum inseminata per 10. fl. fl. 150.

Hinc ulterius in continuatione praesentis executionis progrediendo et eadem die ad vicinam possessionem Czirák . . . pro parte praetitulati domini Antonii Rimanoczy de Rimanócz tit. sex ibidem habitas jobbagnales sessiones populosas, signanter Georgii Csuka, Stephani item Csuka, Michaelis Pusztai, Stephani Csajtari, alterius item Michaelis Szabó et Pauli pariter Csuka cum omnibus suis appertinentiis et utilitatibus quovis nominis vocabulo vocitatis quamlibet ad fl. 200 aestimando executi sumus in fl. 1.200.

Item 10 jugera in diverticulo terreni ejusdem possessionis Körtvélyes dicto per 10 fl. aestimata fl. 100.

Adeoque in toto praememorato domini Rimanoczy mandatario ac per eum nunc fato domino Antonio Rimanoczy quoque jure sibi incumbente tenenda et possidenda tradidimus et assignavimus fl. 5.852 den. 16 1/2.

Super qua per nos suo modo et ad vires in praedeclearatis compassualibus coram nobis productis specificatae summae in praementionatis bonis peractae executionis serie . . . etc., etc.

Mind a három irat telve van javításokkal és betoldásokkal, mi azt bizonyítja, hogy ezek eredeti fogalmazványok, amelyekről azután tisztázatot készítettek.

Moson megye hatóságának Sopron megye hatóságához intézett megkereső-levelei 1736. szept. 26-án keltek, mire Zeke István Sopron megyei alispán másnap, azaz 27-én intézkedett, a végrehajtást pedig a következő nap, 28-án már el is végezték. Oly gyors elintézés ez abban az időben, amely szinte páratlan a maga nemében, hisz a lovas futárnak át kellett magát küzdenie a Hanság alig járható mocsarain, hogy Mosonból eljuthasson Petőházára, azután Zeke alispánnak is lovas futárral kellett értesíteni Hannibal főszolgabírórt és Török esküdtet, akik haladéktalanul kocsiba ültek és kiszálltak Dénesfára és Cirákra, ahol a végrehajtást elvégezték.

Mindenesetre az alperesek sem hagyták magukat, mert a pert tovább folytatták és két évvel később, 1738-ban, miként a MZSO. XII. kötetében közölt 245—6. számok bizonyítják, országbírói ítélettel Dénesfán és Cirákon mindenben visszaiktatták magukat.